
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Viernes 7 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 47277

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
30

56
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

30565 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Guipúzcoa. Objeto: Servicios de limpieza del edificio de c/ Hermanos
Otamendi,13 de San Sebastián, sede de las Direcciones Provinciales
de  la  TGSS,  INSS  e  ISM  en  Gipuzkoa,  así  como  las  Oficinas
dependientes de la TGSS en Gipuzkoa, Éibar y Tolosa, y almacén de
Lezo. Expediente: 20-22/0019.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Guipúzcoa.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2019001C.
1.3) Dirección: Hermanos Otamendi, 13.
1.4) Localidad: San Sebastián.
1.5) Provincia: Gipuzkoa.
1.6) Código postal: 20014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES212.
1.9) Teléfono: 943483217.
1.10) Fax: 943483201.
1.11) Correo electrónico: gipuzkoa.pagos.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RN2J33wfH5sQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios), 90911300

(Servicios de limpieza de ventanas) y 90919200 (Servicios de limpieza de
oficinas).

4.2)  CPV Lote 1:  90911200 (Servicios  de limpieza de edificios),  90911300
(Servicios de limpieza de ventanas) y 90919200 (Servicios de limpieza de
oficinas).

4.3)  CPV Lote  2:  90919200 (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90911200
(Servicios de limpieza de edificios) y 90911300 (Servicios de limpieza de
ventanas).

4.4) CPV Lote 3: 90911300 (Servicios de limpieza de ventanas),  90911200
(Servicios de limpieza de edificios) y 90919200 (Servicios de limpieza de
oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES212.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES212.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES212.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES212.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Viernes 7 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 47278

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
30

56
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1) Descripción genérica: Servicios de limpieza del edificio de c/ Hermanos
Otamendi,13 de San Sebastián, sede de las Direcciones Provinciales de la
TGSS, INSS e ISM en Gipuzkoa, así como las Oficinas dependientes de la
TGSS en Gipuzkoa, Éibar y Tolosa, y almacén de Lezo.

6.2)  Lote  1:  Servicio  de  limpieza  del  Edificio  sede  de  las  Direcciones
Provinciales de la TGSS, INSS e ISM sito en la c/ Hermanos Otamendi, 13 de
San Sebastián.

6.3) Lote 2: Servicio de limpieza de las Oficinas y locales dependientes de la
TGSS en Gipuzkoa:Administración y URE 20/03, Éibar; Administración y URE
20/04, Tolosa; Almacén en Lezo.

6.4) Lote 3: Limpieza del muro cortina del edificio de c/ Hermanos Otamendi,13
de San Sebastián, sede de las Direcciones Provinciales de la TGSS, INSS e
ISM en Gipuzkoa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 11 de agosto de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: SOLDENE, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A79495503.
12.1.3) Dirección: C/Emilio Muñoz,7.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28037.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 377.380,79 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38- Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-759886. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de mayo de

2022).
17.2) ID: 2022/S 098-270332. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de

mayo de 2022).
17.3) ID: 2022-770422. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de mayo de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Viernes 7 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 47279

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
30

56
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2022).
17.4) ID: 2022-771836. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de mayo de

2022).
17.5) ID: 2022/S 101-280890. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

mayo de 2022).
17.6) ID: 2022-771836. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de junio de

2022).
17.7) ID: 2022-063978. Envío de Desierto al DOUE (11 de agosto de 2022).
17.8)  ID:  2022/S 156-448195.  Publicación de Desierto  en el  DOUE (16 de

agosto  de 2022).
17.9) ID: 2022-204081. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de

septiembre de 2022).
17.10) ID: 2022-204081. Anuncio de Formalización publicado en BOE (4 de

octubre de 2022).
17.11) ID: 2022/S 191-541539. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (4

de octubre de 2022).
17.12) ID: 2022-204272. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de

octubre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de octubre de 2022.

San Sebastián, 4 de octubre de 2022.- Directora Provincial , María del Mar
Olalla Burgos.

ID: A220039355-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-06T15:07:36+0200




